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سیاسی و بین المللگوناگون

کمک های اروپا به ایران می رسد

ایسنا- »کارلوس مارتین« سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا در بخش کمک های 
بشردوستانه در توضیح این موضوع که ایران به دلیل تحریم های آمریکا، در دریافت حمایت 
مالی یک میلیون و 200 هزار یورویی اتحادیه اروپا به حادثه سیل دچار مشکل است و 
سرانجام این کمک چه خواهد شد، گفت: مانند همیشه کمک های انسان دوستانه اتحادیه 
اروپا به وسیله کانال های مالی سازمان های امدادرسان و حقوق بشری بین المللی که در 

محل حاضر هستند به سیل زدگان تعلق خواهد گرفت. 

لاریجانی: آمریکا با بدنه مردم ایران دشمنی دارد
تسنیم- »لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته و پیش از سفر به قطر برای 
شرکت در اجلاس بین المجالس جهانی در این کشور با بیان این که این اجلاس، فرصت 
مهمی است تا در زمینه همکاری های چندجانبه بین المللی و همکاری های دوجانبه 
رایزنی هایی انجام شود، گفت: آمریکایی ها با بدنه مردم ایران دشمنی دارند و این در 

رویکرد اخیر آمریکا به وضوح دیده شد.

تلاش ترامپ برای تروریستی اعلام کردن سپاه 
ایسنا- دولت ترامپ تلاش دارد در یکی دیگر از اقدامات ضد ایرانی خود که در زمینه 
»کمپین فشار حداکثری« این کشور قرار دارد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را 
به عنوان سازمانی تروریستی اعلام کند. این اولین باری است که آمریکا نیروهای مسلح 
یک حکومت خارجی را به عنوان یک گروه تروریستی می خواند. کارشناسان می گویند: 
مشخص نیست تروریستی معرفی کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تا چه حد 

تغییراتی محسوس ایجاد کند. 

صالحی امروز به مجلس می رود
تسنیم- سخنگوی کمیسون امنیت ملی مجلس از برگزاری اولین نشست این کمیسیون 
در سال جدید خبر داد و گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، قرار است اولین 

جلسه این کمیسیون در سال 98، امروز برگزار شود.
»علی نجفی« افزود: مقرر شد در این جلسه، »صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی، 
گزارشی از آخرین وضعیت فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران به 

اعضای کمیسیون ارائه دهد.

پمپئو متناسب با هر مناسبتی ادعای متناقض مطرح  می کند
ایسنا- »ظریف« وزیر امور خارجه کشورمان در پست توییترش نوشت: ایران همواره 
به عنوان کشوری مسئول و صلح طلب عمل می کند. روزی ایالات متحده ادعا می کند 
که ایران در آستانه فروپاشی است و دیگر روز به ما به عنوان یکی از سه ابرقدرت که ناتو 
را تهدید می کند، حمله ور می شود. پمپئو و رئیس او متناسب با هر مناسبتی ادعاهای 
متناقض مطرح می کنند. در مقابل، ایران همواره به عنوان کشوری مسئول و صلح طلب 

عمل می کند.

IPU بررسی تحریم های ضد حقوق بشری آمریکا در اجلاس
فارس- »زاهدی« نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی که هیئت پارلمانی 
جمهوری اسلامی ایران را به منظور شرکت در یکصد و چهلمین اجلاس بین المجالس 
جهانی در قطر همراهی می کند، گفت: از مباحث مطرح در کمیته های تخصصی این 
اجلاسیه؛ تحریم های یک طرفه و ضد حقوق بشری دولت آمریکا علیه ملت ایران، دفاع از 

حقوق و مالکیت فلسطینی ها و حق حاکمیت سوریه بر جولان است.

مرحله دوم ادغام 5 بانک از امروز •
شبکه خبر- ادغام پنج بانک وابسته به نیروهای مسلح 
در بانک سپه با فروش سهام بانک ها از 18 فروردین 
وارد مرحله دوم می شود. به این ترتیب از 29 اردیبهشت 
پس از پایان فرایند فروش سهام، در عمل ادغام پنج 
بانک وابسته به نیروهای مسلح شامل انصار، قوامین، 
موسسه کوثر، مهر اقتصاد و حکمت ایرانیان در بانک 

سپه انجام می شود.

تاج، نایب رئیس AFC شد •
شبکه خبر- »تاج« رئیس فدراسیون فوتبال ایران که 
کاندیدای نایب رئیسی AFC بود در کنگره کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به عنوان نایب رئیس این کنفدراسیون 
انتخاب شد. با این انتخاب، تاج جانشین »کفاشیان« 

در این سمت شد.

بدرقه استاد مشایخی  •
صدا و سیما- آیین تشییع پیکر استاد جمشید مشایخی 
با حضور جمعی از هنرمندان، مردم و مسئولان فرهنگی 

در تالار وحدت برگزار و به سمت منزلگاه ابدی بدرقه شد.

تمدید مکالمه رایگان در مناطق سیل زده  •
لرستان

مکالمه  ارائه  اول،  همراه  شرکت  سیما-  و  صدا 
رایگان در شهر ها و روستا های اطراف دورود، پلدختر، 
کوهدشت، رومشکان و معمولان استان لرستان را تا 

جمعه 2۳ فروردین ماه تمدید کرد.

تعیین تکلیف کرایه های تاکسی تا فروردین  •
مهر- »قنادان« مدیر عامل سازمان تاکسیرانی با بیان 
این که نرخ جدید کرایه تاکسی تا پایان فروردین ماه 
اجرایی می شود، گفت: نرخ کرایه تاکسی در سال 98 
به میزان تورم اعلامی در انتهای سال 9۷ توسط بانک 

مرکزی اعمال خواهد شد.

گام دوم سیاست های مقاومت اقتصادی از امروز •
از  مرکزی  بانک  کل  رئیس   »همتی«  خبر-  شبکه 
اجرایی شدن گام دوم سیاست های این بانک با اولویت 

رسیدگی به سیل زدگان از امروز خبر داد.

بخشی از آسیب های سیل از سوء  •
مدیریت هاست

ایسنا- حجت الاسلام »منتظری« دادستان کل کشور 
گفت: بخشی از آسیب هایی که به وسیله سیل به مردم 
و زیرساخت های کشور وارد شد، ناشی از سوءمدیریت 
و توجه نکردن به اصول های مدیریت بحران بوده است.

رئیس جمهور در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق 
با تشکر از »عادل عبدالمهدی« و هیئت همراه برای سفر به 
ایران، اجرایی شدن توافق ها بین دو کشور در جریان سفر 
ماه گذشته خود و هیئت همراه به بغداد را از مهم ترین محور 
مذاکرات با نخست وزیر عراق برشمرد. به گزارش صدا و 
سیما، »روحانی«  افزود: طرح مهم اتصال راه آهن ایران و عراق 
که هم اکنون اتصال شلمچه به بصره مورد تاکید است و در 
آینده مسیرهای مختلفی تعقیب خواهد شد مورد بحث و گفت 
و گو قرار گرفت و امیدواریم توافق های فنی انجام و پس از ماه 
مبارک رمضان عملیات اجرایی آن آغاز شود. وی تاکید کرد: 
برنامه صادرات برق و اتصال برق و گاز به عراق و در آینده نفت 
ادامه پیدا خواهد کرد و آماده هستیم بین دو کشور اتصالات 
خوبی در این زمینه برقرار شود همچنین این موضوع را برای 

دیگر کشورهای منطقه نیز تسریع کنیم. وی ادامه داد: در ماه 
های گذشته قدم های بسیار خوبی در زمینه روابط مالی، پولی 
و بانکی بین دو کشور برداشته شده است و امیدواریم در سفر 
آینده رئیس کل بانک مرکزی ایران به عراق، شاهد تکمیل 

این اقدامات برای ارتباطات بیشتر بانکی باشیم. وی توافق 
برای ایجاد شهرک های صنعتی در نقاط مرزی را از توافق 
های دو کشور در سفر خود به عراق دانست و افزود: همکاری 
های مرزی را برای امنیت کشور و مبارزه با تروریسم و همچنین 
مواد مخدر و قاچاق ادامه خواهیم داد.  نخست وزیر عراق هم 
با اشاره به کمک های ایران به عراق در مبارزه با تروریسم 
گفت: معتقدیم که جایگاه امروزی عراق به دلیل حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران است بنابراین به دنبال گسترش و 
تعمیق روابط دو کشور هستیم. »عادل عبدالمهدی« افزود: 
عزم خود را جزم کرده ایم تا در برابر هر تهدیدی در برابر هر 
کشوری در منطقه بایستیم و قانون اساسی عراق نیز استفاده 
از خاک عراق را برای انجام هر عملیاتی علیه کشوری دیگر 

ممنوع کرده است.

روحانی: همکاری ایران و عراق در زمینه نفت افزایش می یابد

چک های پشت نویسی شده همچنان معتبر است
چک های عادی پشت نویسی شده در سال 1۳98 همچنان معتبر است و فقط چک های 
تضمینی، قابل پشت نویسی نیست. به گزارش ایسنا، صبح روز گذشته خبری در برخی 
کانال های تلگرامی و سایت های خبری با موضوع »بی اعتبار شدن چک های پشت نویسی 
شده بر اساس تصویب شورای عالی اقتصاد و پول کشور« منتشر شد. این خبر حاکی 
از آن بود که هر گونه چکی باید به نام فرد صادر و نقد شود و چک های در وجه حامل یا 
تغییر نام در وجه کاغذ باطله ای بیش نیست که این بخشنامه شامل چک های تضمینی و 
بانکی می شود. این در حالی است که پیگیری ها از بانک مرکزی نشان می دهد که چنین 
بخشنامه ای وجود ندارد و چک های بانکی پشت نویسی شده همچنان در سال جدید 
معتبر است.  ممنوعیت پشت نویسی فقط مربوط به چک های تضمینی است  و از 11 آذر 

ماه سال گذشته ابلاغ شده است.

کاهش قیمت پیاز و سیب زمینی طی روزهای آینده
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان این که قیمت پیاز و سیب زمینی طی روزهای 
آینده کاهش می یابد، گفت: کشاورزان به کشت صیفی جات ترغیب شده اند. به گزارش مهر، 
»کارگر« درباره این که بارندگی ها و سیل اخیر چه تاثیری بر وضعیت تولید میوه و صیفی داشته 
است، افزود: به نظر نمی رسد سیل بتواند به تولید میوه های سردرختی آسیبی وارد کند مگر 
این که شکوفه های درختان به دلیل سرما دچار آسیب شود اما درباره صیفی جات احتمال 
آسیب وجود دارد که باید به طور دقیق برآورد و اعلام شود. وی درباره ممنوعیت صادرات پیاز و 
سیب زمینی و تاثیر آن بر قیمت این محصولات نیز افزود: بعد از اعلام خبر ممنوعیت صادرات، 
قیمت پیاز تا کیلویی هشت هزار تومان نیز کاهش یافت. به گفته وی، به طور معمول وقتی خبر 
ممنوعیت صادرات محصولی اعلام می شود قیمت آن با افت همراه خواهد بود ضمن این که 

باید منتظر کاهش بیشتر نرخ این محصولات هم باشیم.

استاندار خوزستان: 6 شهر باید فوری تخلیه شود
استاندار خوزستان اعلام کرد با توجه به افزایش ورودی و 
خروجی سد کرخه طی دو شب گذشته شش شهر حاشیه 
این رودخانه شامل سوسنگرد، حمیدیه، رفیع، ابوحمیظه، 
بستان و کوت سید نعیم در معرض سیلاب قرار گرفته است 
و باید فوری تخلیه شود. به گزارش ایرنا، »شریعتی« با اشاره 
به این که خروجی سد کرخه دو هزار و 400 تا دو هزار و 
500 متر مکعب بر ثانیه است که رودخانه کرخه توان این 
حجم آب را ندارد  طبیعی است که در برخی مناطق طغیان 
کند. به گفته وی، بر اساس پیش بینی کارشناسان سازمان 
آب و برق خوزستان، باید در چهار روز گذشته ورودی سد 
کرخه به حجم ثابت دو هزار متر مکعب بر ثانیه برسد و حتی 
پیش بینی شده بود که بعد از چهار روز به زیر دو هزار متر 

مکعب بر ثانیه برسد.
وی ادامه داد: حجم آب پشت سد کرخه بیش از شش 
میلیارد متر مکعب است و این به معنای پر شدن ظرفیت 

سد است که اگر با مدیریت خروجی، این حجم کنترل 
نشود ممکن است در وضعیت بحرانی قرار گیریم به 
همین دلیل مجبور شدیم خروجی سد کرخه را نیز با 
ورودی سد که همان دو هزار و 400 متر مکعب بر ثانیه 
است برسانیم تا بتوان تعادل حجم آب پشت سد را حفظ 
کرد. وی تاکید کرد: تمهیدها و تلاش های لازم را برای 
ایجاد فیوز پلاک پخش آب انجام دادیم تا کمترین میزان 
آب کرخه به شهرهای طول مسیر برسد اما در عین حال 
برای احتیاط و پیشگیری با بررسی های کارشناسی 
و اجتماعی که انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که 
شهرهای سوسنگرد، حمیدیه، رفیع، ابوحمیظه، بستان 
و کوت سید نعیم را تخلیه کنیم. به گفته وی، توصیه می 
کنیم زنان و کودکان این شش شهر به مناطق امن انتقال 
داده شوند و جوانان برای کمک در منطقه باقی بمانند 
و به دستگاه های خدمات رسان منطقه در تقویت سیل 

بندها کمک کنند تا از ورود آب به این شهرها جلوگیری 
شود. وی تاکید کرد: همت و تلاش ما بر این است که آب 
را در بالادست شهرها به دشت ها و زمین های کشاورزی 
هدایت و مسیرهای خروجی آن به سمت تالاب هورالعظیم 
را متعدد کنیم تا کمترین ضرر به شهرها وارد شود. به 
گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت کشور از تعیین استان های 
تهران، اصفهان، فارس و کرمان با حکم وزیر کشور به 
عنوان استان های معین خوزستان خبر داد و گفت: نظر به 
میزان و گستردگی خسارت های وارده به استان های متاثر 
از سیل به ویژه خوزستان و استمرار وضعیت فوق العاده 
به منظور امدادرسانی فوری و مستمر، این چهار استان 
نسبت به گسیل و ارسال امکانات، تجهیزات، ماشین 
آلات، مواد غذایی و مایحتاج عمومی و در صورت لزوم اعزام 
افراد متخصص به خوزستان اقدام می کنند. »سامانی« 
همچنین از تعیین خراسان های رضوی و شمالی به عنوان 
استان های معین گلستان خبر داد و افزود: این استان ها 

هم امکانات خود را به گلستان منتقل خواهند کرد.


